
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 £ . Л  О М  jyjo т"
город Тимашевск

Об организации информационного взаимодействия в рамках выполнения 
соглашения о порядке мониторинга устранения аварий и инцидентов 

на объектах топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства от 20 июля 2022 г.

Во исполнение приказа министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 июня 2020 г. № 305/пр 
«Об утверждении Методических рекомендаций о порядке мониторинга и 
контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального 
хозяйства», в целях выполнения соглашения о порядке мониторинга устранения 
аварий и инцидентов на объектах ТЭК и ЖКХ от 20 июля 2022 г. (далее - 
Соглашение), заключенного с Государственным казенным учреждением 
Краснодарского края «Агентство по управлению объектами топливно- 
энергетического комплекса» (далее - ГКУ КК «Агентство ТЭК»), руководствуясь 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район, 
п о с т а н о в л я ю :

1 . Отделу ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Вологжанина Т.Г.) организовать 
информационное взаимодействие оперативных диспетчерских служб 
предприятий и организаций ТЭК и ЖКХ (предприятия водохозяйственного и 
теплоэнергетического комплексов, газораспределительные организации) с 
отделом единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного 
учреждения «Ситуационный центр» муниципального образования Тимашевский 
район в части своевременной передачи оперативной информации о плановых 
ограничениях предоставления коммунальных услуг населению, о произошедших 
инцидентах и аварийных ситуациях на подведомственных им объектах ТЭК и 
ЖКХ, а также ходе их устранения.

2. Муниципальному казенному учреждению «Ситуационный центр» 
муниципального образования Тимашевский район (Равчев Н.В.) организовать 
прием и передачу от отдела единой дежурно-диспетчерской службы в 
оперативно-диспетчерскую службу ГКУ КК «Агентство ТЭК» в соответствии с 
условиями Соглашения оперативной информации о плановых ограничениях 
предоставления коммунальных услуг, о произошедших инцидентах и аварийных



2

ситуациях на объектах ТЭК и ЖКХ муниципального образования Тимашевский 
район, а также о введенных режимах чрезвычайной ситуации на территории 
муниципального образования Тимашевский район и ходе их устранения.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Мелихова А.В.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


